[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  23.05.2024  № 535
	Об утверждении границы территории туристского центра города Белозерска

В рамках подготовки заявки к участию в конкурсном отборе на предоставление единой субсидии бюджетам муниципальных образований области на реализацию проектов по развитию общественной территории муниципального образования по обустройству туристского центра города на территории муниципального образования в соответствии с туристским кодом центра города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы территории туристского центра города Белозерска согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа:                                                                            Д.А.Соловьев
Приложение к  постановлению

администрации округа

от 23.05.2024 № 535
Границы территории туристского центра города Белозерска.

Граница территории города Белозерска в рамках подготовки заявки в конкурсном отборе на предоставление единой субсидии бюджетам муниципальных образований области на реализацию проектов по развитию общественной территории муниципального образования по обустройству туристского центра города на территории муниципального образования в соответствии с туристским кодом центра города проходит следующим образом:

С Юго-Западной и Северо-Западной стороны проходит параллельно линии Белозерского Вала, вдоль ул.Карла Маркса, ул.Володарского, ул.Сергея Орлова.

С Северной стороны граница проходит вдоль ул.Сергея Орлова, захватывает территорию ул.Дзержинского (придомовую территорию по обе стороны от дороги), ограниченную ул.Набережная П.К.Георгиевского от дома №44 до дома № 59. Далее граница территории проходит по ул.Сергея Орловаи и с Востока ограничена ул.Фрунзе. Далее по Советскому проспекту, включая территорию центральной аллеи и придомовой территории.
С Востока Советский проспект ограничен ул. 50 лет ВЛКСМ.

С Юго-Восточной стороны территория ограничена ул. 50 лет ВЛКСМ от пересечения с ул.Советский проспект до пересечения с ул. Карла Маркса. Исключены из границ туристского центра города объекты и территории, к которым невозможно обеспечить качественную доступность и беспрепятственное использование. Ограничено улицами Карла Маркса, и 3 Интернационала.
С Южной стороны территория ограничена ул.Карла Маркса от Белозерского Вала до ул. 50 лет ВЛКСМ.

[image: image2.emf][image: image3.wmf]w

N

[image: image4.wmf]СИ

N